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Nanocząstki metali szlachetnych, szczególnie
srebra mogą zwalczać szkodliwe bakterie. To jedna z nowych dróg zwalczania patogennych
mikroorganizmów, które uodparniają się na dostępne antybiotyki. Antybakteryjną
aktywność nanocząstek srebra bada w swojej pracy doktorskiej Katarzyna Markowska
z Uniwersytetu Warszawskiego, laureatka II edycji programu stypendialnego "Doktoraty dla
Mazowsza".

Nanocząstki srebra (AgNPs, ang. Ag nanoparticles) to struktury o wielkości od 1 do 100 nm.
Stanowią one niejonową formę metalu, pozbawioną zanieczyszczeń reagentami chemicznymi. Dzięki
swej mikroskopowej wielkości oraz dużej powierzchni oddziaływania, AgNPs wykazują właściwości
biologiczne już w bardzo małych stężeniach.

Koloidy nanocząstek srebra mają bardzo duży potencjał do zastosowania w przemyśle. Są
wykorzystywane m.in. w preparatach kosmetycznych czy produktach chemii gospodarczej.

"Pomimo coraz szerszej gamy towarów posiadających w swym składzie nanocząstki srebra,
obserwowany jest sceptycyzm klientów wobec linii produktów z nanosrebrem. Wynika to zapewne
z braku wiedzy dotyczącej sposobu działania AgNPs, stąd zrozumienie mechanizmu ich aktywności
wobec mikroorganizmów z pewnością poszerzyłoby możliwości zastosowania takich koloidów
w przemyśle farmaceutycznym i medycynie" - tłumaczy Katarzyna Markowska.

Celem jej projektu jest zbadanie wpływu AgNPs na komórki bakterii oraz wyjaśnienie mechanizmu
ich antybakteryjnej aktywności. Doktorantka planuje wskazać komórkowy cel ich działania. Bada
gramdodatnie i gramujemne bakterie patogenne pochodzące z kolekcji referencyjnych:
Staphylococcus aureus, Staphylococcus epidermidis, Listeria monocytogenes, Escherichia coli,
Pseudomonas aeruginosa.
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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